

ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE *

Zutaten und Erzeugnisse, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können.

Glutenhaltige Getreide

und daraus hergestellte Erzeugnisse



Weizen (A1), Roggen (A2), Gerste (A3), Hafer (A4), Dinkel (A5), Kamut (A6), Hybridstämme davon

Schalenfrüchte

und daraus hergestellte Erzeugnisse



Mandeln (H1), Haselnüsse (H2), Walnüsse (H3), Cashewnüsse (H4), Pecannüsse (H5), Paranüsse (H6), Pistazien (H7), Macadamianüsse (H8)

Eier

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Fisch

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Krebstiere

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Weichtiere

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Erdnüsse

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Sesam

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Soja

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Lupinen

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Sellerie

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Senf

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Milch (einschließlich Laktose)

und daraus gewonnene Erzeugnisse



Schwefeldioxid und Sulfite

Schwefeldioxid und Sulfite (ab 10 mg/kg oder l)



Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe



1 Mit Konservierungsstoff | 2 Mit Farbstoff | 2A Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen | 3 Mit Antioxidationsmittel | 4 Mit Geschmacksverstärker | 5 Geschwärzt | 6 Gewachst | 7 Mit Phosphat | 8 Mit Süßungsmittel | 8A Mit einer Zuckerart und Süßungsmittel | 8B Enthält eine Phenylalaninquelle | 8C Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken | 8D Tafelsüße auf Grundlage von ... | 9 Koffeinhaltig | 10 Chininhaltig | 11 Taurinhaltig

Hinweis

Es kann keine Garantie für eine hundertprozentige Vollständigkeit der Angaben übernommen werden. Kreuzkontaminationen bei den einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Verunreinigungen einzelner Produkte können nicht ausgeschlossen werden. Bitte beachte, dass sich Allergene und Zusatzstoffe ändern können, sofern Du Zutaten hinzufügst oder änderst. **Änderungen vorbehalten!**

*Angaben bezogen auf Basisprodukt. Bitte beachte, dass sich Allergene und Zusatzstoffe ändern können, sofern Du Zutaten hinzufügst oder änderst.

																	
Basisprodukt	Zusatzstoffe	VEGETARISCH	VEGAN	EIER	ERDNÜSSE	FISCH	GLUTEN	KREBSTIERE	Milch Laktose	LUPINEN	SCHALENFRÜCHTE	SELLERIE	SENF	SESAM	SOJA	SULFITE	WEICH-TIERE
Hähnchen & Fingerfood																	
Halbes Stadtwald Hähnchen	1 Mit Konservierungsstoff Natriumbenzoat 2 Mit Farbstoff Ammoniak-Zuckerulör 7 Mit Phosphat Diphosphate			Spuren			A1		Spuren		Spuren				●		●
Chicken Bites							A1		Spuren			Spuren	Spuren				
Versuch's mal mit 'nem Dip dazu																	
Sweet Chili Sauce		●	●														
Süß Sauer Sauce		●	●				A1					●			●		
Sour Cream Sauce		●							●				●				
Barbecue Sauce		●	●										●				
Smashburger / Burger mit Sesam Bun																	
Tasty Beef (Sesam Bun, Beef Patties, Ketchup, Salat-Mayonnaise, Eisbergsalat, Tomaten, Süß-saure Gurken, Zwiebeln)	1 Mit Konservierungsstoff E282 2 Mit Farbstoff Riboflavine 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			Spuren			A1		Spuren			●	●	●	●		
Oldschooler (Sesam Bun, Beef Patties, Ketchup, Dänische Remoulade, Röstzwiebeln, Eisbergsalat, Süß-saure Gurken)	1 Mit Konservierungsstoff E202, E211, E282 2 Mit Farbstoff Riboflavine 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, E385 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			●			A1		Spuren			●	●	●	●		
Cheese Fries Burger (Sesam Bun, Beef Patties, Käse, Smashed Fries, Ketchup, Senf, Eisbergsalat, Süß-saure Gurken, Zwiebeln)	1 Mit Konservierungsstoff E282 2 Mit Farbstoff Riboflavine, E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			Spuren			A1		●			●	●	●	●		

																	
Basisprodukt	Zusatzstoffe	VEGETARISCH	VEGAN	EIER	ERDNÜSSE	FISCH	GLUTEN	KREBSTIERE	Milch Laktose	LUPINEN	SCHALENFRÜCHTE	SELLERIE	SENF	SESAM	SOJA	SULFITE	WEICH- TIERE
Chili Cheese Fries Burger (Sesam Bun, Beef Patties, Käse, Smashed Fries, Chili Cheese Soße, Röstzwiebeln, Eisbergsalat, Jalapeños)	1 Mit Konservierungsstoff E282 2 Mit Farbstoff E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat			●			A1		●				●	●	●		
Quarter Pounder (Sesam Bun, Beef Patties, Käse, Bacon, Zwiebelmarmelade, Burgersauce, Eisbergsalat, Süß-saure Gurken)	1 Mit Konservierungsstoff Natriumnitrit, Natriumbenzoat, E282 2 Mit Farbstoff Riboflavine, E150c, E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Calcium-Dinatrium-EDTA, Natriumascorbat 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			●			A1, A3		●			●	●	●	●		●
Crispy Chicken (Sesam Bun, Chicken Pattie, Käse, Burgersauce, Röstzwiebeln, Eisbergsalat, Tomaten)	1 Mit Konservierungsstoff E282 2 Mit Farbstoff E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Calcium-Dinatrium-EDTA 7 Mit Phosphat Natriumphosphate			●			A1, A3		●				●	●	●		
Smashburger / Burger mit Brioche Bun																	
Tasty Beef (Brioche Bun, Beef Patties, Ketchup, Salat-Mayonnaise, Eisbergsalat, Tomaten, Süß-saure Gurken, Zwiebeln)	2 Mit Farbstoff Carotin, Riboflavine 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			●			A1		●			●	●	Spuren	Spuren		
Oldschooler (Brioche Bun, Beef Patties, Ketchup, Dänische Remoulade, Röstzwiebeln, Eisbergsalat, Süß-saure Gurken)	1 Mit Konservierungsstoff E202, E211 2 Mit Farbstoff Carotin, Riboflavine 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, E385 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			●			A1		●			●	●	Spuren	Spuren		
Cheese Fries Burger (Brioche Bun, Beef Patties, Käse, Smashed Fries, Ketchup, Senf, Eisbergsalat, Süß-saure Gurken, Zwiebeln)	2 Mit Farbstoff Carotin, Riboflavine, E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			●			A1		●			●	●	Spuren	Spuren		
Chili Cheese Fries Burger (Brioche Bun, Beef Patties, Käse, Smashed Fries, Chili Cheese Soße, Röstzwiebeln, Eisbergsalat, Jalapeños)	2 Mit Farbstoff Carotin, E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat			●			A1		●				●	Spuren	Spuren		
Quarter Pounder (Brioche Bun, Beef Patties, Käse, Bacon, Zwiebelmarmelade, Burgersauce, Eisbergsalat, Süß-saure Gurken)	1 Mit Konservierungsstoff Natriumnitrit, Natriumbenzoat 2 Mit Farbstoff Carotin, Riboflavine, E150c, E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Calcium-Dinatrium-EDTA, Natriumascorbat 8 Mit Süßungsmittel Saccharin			●			A1, A3		●			●	●	Spuren	●		●

	  																
Basisprodukt	Zusatzstoffe	VEGETARISCH	VEGAN	EIER	ERDNÜSSE	FISCH	GLUTEN	KREBSTIERE	Milch Laktose	LUPINEN	SCHALENFRÜCHTE	SELLERIE	SENF	SESAM	SOJA	SULFITE	WEICH-TIERE
Crispy Chicken (Brioche Bun, Chicken Pattie, Käse, Burgersauce, Röstzwiebeln, Eisbergsalat, Tomaten)	2 Mit Farbstoff Carotin, E160a, E160c 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Calcium-Dinatrium-EDTA 7 Mit Phosphat Natriumphosphate			●			A1, A3		●				●	Spuren	Spuren		
Wurstbude																	
Bratwurst (Rostbratwurst, Toastbrot)	4 Mit Geschmacksverstärker E621 7 Mit Phosphat E450						A1		●			●	●	Spuren			
Currywurst (Rostbratwurst, Homemade Curry Ketchup, Currygewürz, Toastbrot)	2 Mit Farbstoff E150c, E150d 4 Mit Geschmacksverstärker E621 7 Mit Phosphat E450 9 Koffeinhaltig			Spuren			A1; A3; Spuren von A2, A4, A5, A6		●			●	●	Spuren	●		
Frittenkiste																	
Classic Pommes	7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat	●	●														
Steakhouse Pommes	7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat	●	●														
Loaded Fries im Hot Dog Style (Pommes, Dänische Remoulade, Ketchup, Süß-saure Gurken, Röstzwiebeln)	1 Mit Konservierungsstoff E202, E211 2 Mit Farbstoff Riboflavine 3 Mit Antioxidationsmittel E385 7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat 8 Mit Süßungsmittel Saccharin	●		●			A1					●	●				
Loaded Fries im Chili Cheese Style (Pommes, Chili Cheese Sauce, Jalapeños)	7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat	●		●					●								
Topping																	
Ketchup		●	●									●					
Salat-Mayonnaise		●	●										●				
Senf		●	●										●				

																	
Basisprodukt	Zusatzstoffe	VEGETARISCH	VEGAN	EIER	ERDNÜSSE	FISCH	GLUTEN	KREBSTIERE	Milch Laktose	LUPINEN	SCHALENFRÜCHTE	SELLERIE	SENF	SESAM	SOJA	SULFITE	WEICHTIERE
Dänische Remoulade	1 Mit Konservierungsstoff E202, E211 3 Mit Antioxidationsmittel E385	●		●									●				
Homemade Curry Ketchup	2 Mit Farbstoff E150c, E150d 9 Koffeinhaltig			Spuren			A1; A3; Spuren von A2, A4, A5, A6		Spuren			●	●	Spuren	●		
Kombiniert																	
Mantaplatte (Rostbratwurst, Homemade Curry Ketchup, Currygewürz, Pommes)	2 Mit Farbstoff E150c, E150d 4 Mit Geschmacksverstärker E621 7 Mit Phosphat E450 9 Koffeinhaltig			Spuren			A1; A3; Spuren von A2, A4, A5, A6		●			●	●	Spuren	●		
Stadtwaldchen (Chicken Bites, Classic Pommes, Capri-Sun Orange)	3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 7 Mit Phosphat Dinatriumdiphosphat						A1		Spuren			Spuren	Spuren				
Nachttisch																	
Softeis mit Vanillegeschmack		●					A1		●						Spuren		
Softeis mit Schokoladengeschmack		●					A1		●						Spuren		
Gemischtes Softeis		●					A1		●						Spuren		
Softeis mit Schokoladenglasur		●					A1		●						●		
Getränke																	
0,33 l Fassbrause Cola & Orange	2 Mit Farbstoff E150d 3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure 9 Koffeinhaltig	●	●				A3										
0,33 l Fassbrause Zitrone naturtrüb	3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure	●	●				A3										
0,33 l Fassbrause Maracuja	2 Mit Farbstoff Carotin	●	●				A3										

																	
Basisprodukt	Zusatzstoffe	VEGETARISCH	VEGAN	EIER	ERDNÜSSE	FISCH	GLUTEN	KREBSTIERE	Milch Laktose	LUPINEN	SCHALENFRÜCHTE	SELLERIE	SENF	SESAM	SOJA	SULFITE	WEICHTIERE
0,33 l Fassbrause Holunder							A3										
0,25 l Germeta Apfelschorle		●	●														
0,25 l Germeta Mineralwasser		●	●														
0,2 l Capri-Sun Orange	3 Mit Antioxidationsmittel Ascorbinsäure	●	●														
Extras für Smashburger / Burger																	
Smashed Beef Patty													●				
Zart schmelzender Käse	2 Mit Farbstoff E160a, E160c	●							●								
Bacon	1 Mit Konservierungsstoff Natriumnitrit 3 Mit Antioxidationsmittel Natriumascorbat											Spuren	Spuren				